MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DA REITORIA

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-9320. Fax: (48) 3721-8422. E-mail: gr@contato.ufsc.br. http://reitoria.ufsc.br/

Ofício nº 394/2020/GR

 Florianópolis,  5 de agosto de 2020.

Ao Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – CNPq
Programa de Mestrado e Doutorado Acadêmico para Inovação - MAI/DAI
SHIS QI 01, Conj. B, Blocos A, B, C e D, Edifício Santos Dumont – Lago Sul
71605-001 – Brasília/DF

Assunto: Indicação de Representante Institucional -  Chamada CNPq Nº 12/2020 Programa de
Mestrado e Doutorado Acadêmico para Inovação - MAI/DA

 Prezado(a) Senhor(a),

1 A Universidade Federal de Santa Catarina, CNPJ nº 83.899.526-0001/82, indica o
professor Sebastião Roberto Soares, CPF nº 568.423.179-91, Pró-Reitor de Pesquisa, como
representante Institucional para participação na Chamada Pública CNPq Nº 12/2020 –
Programa de Mestrado e Doutorado Acadêmico para Inovação – MAI/DAI, comprometendo-se
ao cumprimento das diretrizes e obrigações previstas nesta Chamada.

2 Ficamos a disposição para quaisquer outras informações que se fizerem
necessárias.

 Atenciosamente,

UBALDO CESAR BALTHAZAR
Reitor

mailto:gr@contato.ufsc.br
http://reitoria.ufsc.br/

		2020-08-05T16:49:44-0300